
 15. 9. 2017 

 

Stránka 1 z 5 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce Úlibice ze dne  
15. 09. 2017 

 

Datum, čas, místo zahájení zasedání  
 
Místo zahájení schůze. Obecní úřad Úlibice, budova Čajovna. 
Dne: 15. 9. 2017 
Čas: 17:05 hod. 
 
Kontrola přítomných zastupitelů:  
 
Přítomni: PhDr. Michal Kovář, Josef Papoušek, Marek Beneš, Mgr. Jiří Smutek, Vlastislav 
Skořepa, Luboš Kraus 
Omluven(a): Kateřina Jirková,  
 
1. Zahájení    
Starosta zahájil zasedání a konstatoval, že zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno,  
a je zde přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, je tedy usnášeníschopné. 
Zápis z minulého jednání byl ověřen bez výhrad.  
 
2. Volba zapisovatele, volba ověřovatele zápisu, schválení programu zasedání  
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Josefa Papouška a pana Vlastislava 
Skořepu a zapisovatelem Marka Beneše.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelé schvalují navrženého zapisovatele Marka Beneše 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 1 schváleno 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelé schvalují navržené ověřovatele Josefa Papouška a Vlastislava Skořepu 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 2 schváleno 
 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 
programu byly vzneseny návrhy na doplnění bodu č. 7 a to Delegování zástupce obce na 
mimořádnou valnou hromadu společnosti VOS a.s. Jičín, bodu č. 8 Smlouva o pronájmu 
části „parkoviště“ před hasičskou zbrojnicí na víkendy do 31. 12. 2017, bodu č. 9 Žádost o 
finanční příspěvek na dětské dopravní hřiště v Jičíně ve výši 2 000 Kč. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům a 
zastupitelům. 
 
 
 
 



 15. 9. 2017 

 

Stránka 2 z 5 
 

 
Navržený program jednání:   
 
1. Zahájení 
2. Volba zapisovatele, schválení programu zasedání, volba ověřovatele zápisu 
3. Zpráva kontrolního výboru 
4. Zpráva finančního výboru, rozpočtové opatření č. 3/2017 
5. Volby – schválení zapisovatele, DPP rozvoz volebních lístků 
6. Schválení smlouvy o převodu kanalizace a vodovodu „Kvaček“ 
7. Delegování zástupce obce na valnou hromadu společnosti VOS a.s. Jičín 
8. Smlouva o pronájmu části „parkoviště“ před hasičskou zbrojnicí na víkendy do 31. 

12. 2017 
9. Žádost o finanční příspěvek na dětské dopravní hřiště v Jičíně ve výši 2 000 Kč. 
10. Usnesení 
11. Různé   
12. Diskuse 
13. Závěr 
 
Předsedající dal hlasovat o doplněném návrhu programu.  
 
Návrh usnesení  
Zastupitelé schvalují doplněný program zasedání  
  

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 3 schváleno 
 
3. Zpráva kontrolního výboru  
Zastupitelstvo bylo podrobně seznámeno se zprávou kontrolního výboru, která bude 
přílohou tohoto zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Úlibice.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Úlibice schvaluje zprávu kontrolního výboru 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 4 schváleno 
 
4. Zpráva finančního výboru a návrh rozpočtového opatření č. 3/2017    
Zastupitelé schvalují zprávu finančního výboru, která bude přílohou tohoto zápisu ze 
zasedání Zastupitelstva Obce Úlibice. Zastupitelé schvalují rozpočtové opatření  
č. 3/2017. Rozpočtové příjmy činí 116 200,- Kč, rozpočtové výdaje jsou ve výši 255 536,- 
Kč. Rozdíl tedy činí – 139 336,-Kč. Rozpočtové opatření č. 3/2017 bude samostatnou 
přílohou tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Úlibice schvaluje zprávu finančního výboru  
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 5 schváleno 
 
 



 15. 9. 2017 

 

Stránka 3 z 5 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2017  
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 6 schváleno 
 
5. Volby 2017 – schválení zapisovatele, DPP rozvoz volebních lístků  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice schvaluje zapisovatele volební komise Mgr. Darinu 
Kletečkovou a pověřuje starostu uzavřít DPP na rozvoz volebních lístků. 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 7 schváleno 
 
6. Schválení smlouvy o převodu kanalizace a vodovodu „Kvaček“                                                                                                                
Pan Miloš Kvaček je ve smyslu ust. § 498 a § 509 občanského zákoníku výlučným 
vlastníkem nemovitých věcí, které tvoří stavbu vodního díla – Vodovodní řad 1-6 a 
kanalizace na pozemku parc. č. 27/3, 397/2, 397/3 a 496/1 k.ú. Úlibice popsaných 
v projektové dokumentaci vypracované Janem Přibylem (ČKAIT – 0601331) z prosince 
2008, ve stavebním povolení  uvedeného vodoprávního úřadu ze dne 9.7.2008  č.j.  ŽP – 
01/7244/2008/Šk, dále  rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením ze dne  
3.6.2009 č.j. NuJc/2009/9217/ZP/Sko a  rozhodnutí o kolaudačním souhlasu s užíváním 
stavby Městského úřadu Jičín – odbor životního prostředí, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
ze dne 17.8.2009 č.j. MuJc/2009/13099/ZP/Sko.  

 
Pan Kvaček touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k nemovitým věcem 
popsaných v čl. I. smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi na 
Obec Úlibice, která tyto nemovité věci do svého vlastnictví přijímá.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vodovodu a 
kanalizace od pana Miloše Kvačka. 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 8 schváleno 
 
7. Delegování zástupce obce na valnou hromadu VOS a.s. Jičín                                    
Zastupitelstvo obce Úlibice deleguje ve smyslu § 84 odst. 2. písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích pana PhDr. Michala Kováře jako zástupce obce na mimořádnou valnou hromadu 
společnosti  
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. a pověřuje ho účastí, zastupováním a 
hlasováním na této valné hromadě. Valná hromada se bude konat 4Q 2017 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zástupce na valnou hromadu VOS a.s. Jičín starostu 
PhDr. Michala Kováře            
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 9 schváleno 



 15. 9. 2017 

 

Stránka 4 z 5 
 

8. Smlouva o pronájmu části „parkoviště“ před hasičskou zbrojnicí na víkendy do 
31.12.2017  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce, aby uzavřel Smlouvu o pronájmu části 
parkoviště (4 kamiony) na víkendy a státní svátky v období od 16.9.2017 do 
31.12.2017 za částku 5 000 Kč. 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 10 schváleno 
 
9. Žádost o finanční příspěvek na dětské dopravní hřiště v Jičíně ve výši 2 000 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek na dětské dopravní hřiště ve výši 
2 000 Kč pro „Spošku – Altman s.r.o.“ 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 11 schváleno 
 
10. Usnesení  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje ukončení projektové dokumentace na akci „přechod pro 
chodce“. V současné době jsou prošlá všechna vyjádření k projektu a z důvodu 
nesouhlasu některých podnikatelů v obci nemá smysl v projektu pokračovat a 
zbytečně utrácet veřejné prostředky. 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 12 schváleno 
 
Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Úlibice obsahuje dílčí usnesení číslovaná 
ve vztahu k projednávaným bodům zápisu.  
 
11. Různé   
 
12. Diskuze   
p. Franc – kdy bude ukončena rekonstrukce kruhového objezdu? Starosta uvedl, že o 
víkendu 16.-17.9.2017 bud ukončena uzavírka 
p. Roudný – silnice „místní komunikace“ nutné omezení provozu. Starosta uvedl, že 
jedná s panem Duczynským s Městského úřadu v Jičíně o možnosti omezení provozu na 
„panelové cestě“, tak aby to nepostihlo občany Úlibic a Řehče 
paní Bejrová – jak je placena nová zaměstnankyně? Starosta uvedl, že se jedná o 
pracovní poměr na dobu určitou 12 měsíců a je plně refundován z Úřadu práce. 
 
V průběhu zasedání u jednotlivých bodů.  
 
13. Závěr  
Schůze ukončena 17:50 hod. 
Dne 15. 9. 2017 



 15. 9. 2017 

 

Stránka 5 z 5 
 

Přílohy zápisu: 
Presenční listina 
Zpráva finančního výboru 
Rozpočtové opatření č. 3/2017  
Zpráva kontrolního výboru 
 
Zapisovatel: Marek Beneš    …........................................................................... 
 
Ověřovatelé: Vlastislav Skořepa …........................................................................... 
   
  Josef Papoušek  …...........................................................................  
 
 
Starosta: Michal Kovář  …........................................................................... 


